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مسئولان و مدیران روابط عمومی سازمان ها می توانند پاسخ های 
kho. خود به پیامک هــای مــردم را از طریق پســت الکترونیکی
razavi@gmail.comبه روزنامه خراســان  رضوی ارسال کنند. 
پاسخ  مســئولان به پیامک های مردمی، روزانه در همین ستون 

منتشر خواهد شد و به استحضار مردم خواهد رسید.

شهرداری منطقه 2

»تقاطع بولوارهای جانباز و شــهیدفرامرز عباسی نیازمند یک راهکار 
اساسی همچون اصلاح مهندسی برای کاهش ترافیک است. به خصوص در 
اوایل شــب ترافیک ایــن تقاطع به بزرگراه آزادی کشــیده می شــود و تردد 
بزرگراه را دچار اختلال می کند و در طرف مقابل )از سمت میدان جانباز( از 
جانباز 13 تا چهارراه و در دو ســمت بولوارشــهیدفرامرز عباســی ترافیک 
سنگینی ایجاد می شود. از شهرداری محترم خواهشمندم دستوری برای 

رفع این مشکل اعصاب خردکن و همیشگی دهند.«
  با سلام و احترام، طرح کلی اصلاح هندسی بولوارجانباز توسط سازمان 

حمل و نقل و ترافیک در دست بررسی است. 

» زمینی در منطقه 2 شهرداری در جاده قدیم قوچان، خیابان توس 75 
وجــود دارد که ســال هاســت بــه زمینی خالــی و پر دردســر و با مشــکلات 
بهداشتی برای اهالی تبدیل شده است. شهرداری پاسخ درستی به پیگیری 
های ما نمی دهد. در صورتی که می توانند این جا را تعیین تکلیف کنند و آن 
طور که می گویند کاربری فضای ســبز دارد، به ســاخت فضای سبز مناسب 

برای اهالی اقدام کنند. لطفا رسیدگی شود.«
  با ســلام و احترام، زمیــن مدنظر خــارج از محدوده شــهر و بــا مالکیت 
شخصی است و شــهرداری در خارج از محدوده شــهری وظیفه ای غیر از 

نظارت بر ساخت و سازهای  غیرمجاز ندارد. 

شهرداری منطقه 11

»دبستان صدف واقع در بولوار وکیل آباد، خیابان صدف برای دانش آموزان 
پل عابر پیاده ندارد و خانواده ها خیلی نگران هستند. لطفا مسئولان رسیدگی 

کنند.«
  به استحضار می رساند، مدارس مطابق طرح های ایمن سازی ارسالی از 
طرف سازمان ترافیک با تجهیزاتی از قبیل )تابلو، سرعتکاه، خط کشی، نصب 
سرعت گیر و ...( ایمن سازی شده اند، ضمن این که به علت عرض کم معبر 

مذکور نصب پل عابر، مورد تأیید نیست.  

پاسخ سازمان »مپ« به اعتراض  رانندگان خودروهای حمل نخاله به افزایش ناوگان 

 افزایش ناوگان برای افزایش رضایت  شهروندان است
شهری

رضا میرزاده 

تعــدادی از راننــدگان خودروهــای حمل 
نخاله های ســاختمانی، ظهر دیروز مقابل 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری مشهد 
تجمع کردند. به گزارش »خراسان رضوی« 
این افراد ضمن اعتراض به تصمیم سازمان 
مدیریت پسماند شــهرداری مشهد درباره 
افزایش خودروهای حمل نخاله، خواستار 
تجدید نظر در این تصمیم شدند. یکی از این 
رانندگان به »خراسان رضوی« گفت: چند 
سال پیش و زمانی که تعدادی از خودروها، 
نخاله های ساختمانی را به صورت غیرمجاز 
در زمین های کشاورزی تخلیه می کردند، 
سازمان مدیریت پسماند تصمیم گرفت این 
موضوع را مدیریت کند و به همین منظور با 
ارائه فراخوان، تعدادی از رانندگان را جذب 
کرد. وی افزود: با فعالیت این خودروها طی 
چند سال گذشــته موضوع مزاحمت های 
ایجاد شده به وســیله ضایعات ساختمانی 
سامان دهی شد اما پس از گذشت این سال 
ها و با وجود آن که به دلیل رکود در ساخت 
و ســاز مســکن، کار این خودروهای حمل 
نخاله نیــز رونق چندانــی ندارد، ســازمان 
مدیریت پسماند به یک باره تصمیم گرفت 
حدود 100 خودروی دیگر را نیز برای این 

کار جذب کند.
یکــی دیگــر از ایــن افــراد در گلایــه ای 
اعلام کــرد: با توجه بــه این که در ســاختار 
خودروهای حمــل نخاله تغییراتــی انجام 
شــده و در ســند آن هــا نیــز کاربــری آن از 
باربری به بازوغلتان تغییر یافته اســت، این 

راننــدگان نمــی تواننــد خودروهــای خود 
را در کار دیگــری به کار گیرنــد. وی افزود: 
بیش از 200 خودروی حمل نخاله در شهر 
فعالیت می کند و سازمان مدیریت پسماند 
شــهرداری، به بهانه این که تعداد انگشــت 
شــماری از آن ها، مجوز کاربــری خودرو را 
خرید و فروش می کننــد، قصد دارد راننده 

مازاد بر نیاز جذب کند.

جذب نکردن خودروی جدید، 	 
زمینه سوء استفاده برای برخی از 

افراد را فراهم آورده است

برای پیگیری این گلایــه ها با مدیر اجرایی 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری مشهد 
)مپ( گفت و گو می کنیم. حســن زاده می 
گوید: برای نخســتین بار در کشــور، طرح 
جمع آوری نخاله های ســاختمانی توسط 
ماشین های ویژه این کار، سال 1380 در 
شهر مشــهد و با مشارکت بخش خصوصی 
اجرا شــد و هم اکنــون نیز 217 خــودرو به 
این کار مشــغول انــد. حســن زاده تصریح 
می کند: با توجه به تماس های شهروندان 

و درخواســت آن هــا بــرای بــه کارگیــری 
خودروهای حمل نخاله های ساختمانی و 
با هدف تســهیل در ارائه خدمات و افزایش 
رضایتمندی شــهروندان، سازمان تصمیم 
گرفت تعداد خودروهای حمل نخاله در شهر 
را افزایش دهد. وی تأکید می کند: افزایش 
تعــداد خودروهــای مــورد نیــاز بر اســاس 
سیســتم عرضه و تقاضا صورت می گیرد و 
با توجه به این که سازمان مدیریت پسماند 
به ایــن جمع بندی رســید کــه خودروهای 
موجود، برای خدمات رسانی به مردم مشهد 
کافی نیست، با ارائه فراخوان از افرادی که 
حائز شــرایط همکاری هســتند، دعوت به 

همکاری کرد.
مدیر اجرایی سازمان مدیریت پسماند می 
گوید: متأســفانه جذب نکــردن نیروهای 
جدید باعث شــده اســت که برخــی از این 
افــراد امتیــاز ایــن خودروهــا را بــا قیمت 
های بســیار گزاف بــه دیگران بفروشــند و 
ایــن کار نیــز زمینه را بــرای سوءاســتفاده 
برخی از افراد فراهم آورده اســت. وی می 
افزایــد: ضمن این کــه این موضــوع نقض 

کننــده ادعای ایــن افــراد در بــاره رکود و 
کســادی کار نیز هســت، چــرا کــه اگر در 
ایــن کار رکود بــود امتیاز ایــن خودروها با 
این ارقام گزاف مبادله نمی شــد. حســن 
زاده یادآور می شود: از ســوی دیگر تعداد 
زیادی نیــز متقاضی همکاری با ســازمان 
هســتند و به این امــر معترض انــد که چرا 
حمل و نقل نخاله ها باید در انحصار تعداد 
محدودی خــودرو باشــد. وی با اشــاره به 
این که هیچ مانع قانونی نیز برای افزایش 
رانندگان وجود ندارد می افزاید: افزایش 
تعــداد خودروهــا باعــث می شــود ســطح 
رضایتمندی افزایش پیدا کنــد و از میزان 
شــکایات مردم در زمینه رسیدگی نشدن 
به حمــل و نقــل نخالــه نیز کاســته شــود. 
مدیــر اجرایی ســازمان مدیریت پســماند 
شــهرداری مشــهد می افزایــد: با بــرآورد 
موجود، نیاز اســت حــدود 80 خــودروی 
جدید برای این کار جذب شود و در صورت 
افزایش روند تقاضا و بهبود شرایط ساخت 
و ســاز نیز ممکن اســت در آینده این تعداد 
افزایش پیدا کند. وی خاطر نشان می کند: 
همین تعداد خودروی موجود نیز طی یک 
فرایند چندین ساله به این ناوگان پیوسته 
انــد و از ابتدا، ایــن تعداد خــودرو خدمات 
ارائــه نمــی کردنــد.وی دربــاره وضعیــت 
کاربــری خودروهای حمل نخالــه نیز می 
گوید: افرادی که متقاضی این کار بودند، 
خودشــان ضوابط تغییر کاربری خودرو را 
پذیرفته انــد و با علم به ایــن موضوع، تعهد 
داده اند که ضوابط را رعایت کنند. حسن 
زاده می افزاید: در صورتی هم که هر یک از 
رانندگان تمایل به تغییر شغل داشتند، به 

نقل و انتقال خودرو اقدام کرده اند.
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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

شهرستان ها
 متاســفانه در چند قدمی آمــوزش و پرورش 
گلبهــار عــده ای بــرای دانش آمــوزان مــدارس 
دخترانه با موتورسیکلت و ... ایجاد مزاحمت می 
کنند چــرا برخــوردی با آن هــا نمی شــود؟ برای 
فرستادن دخترم به مدرسه باید هر روز همراهش 
بروم و همراهش برگــردم. فکری بــرای رفع این 

مشکل بکنید.

آستان قدس
 نیروهــای شــاغل در خدمات تربیــت بدنی 
آســتان قدس رضوی سال هاســت که به صورت 
شرکتی فعالیت می کنند و به آن ها کم توجهی می 
شود.چرا قرارداد ما پس از این همه سال به آستان 

قدس واگذار نمی شود؟

شهرداری
 مگر قرار نبود اطراف حرم ســاختمان های 
بلند ساخته نشود؟ پس چرا در بازار فرش فروش 
ها که تقریبا دیوار به دیوار حرم است ساختمانی 

بلندمرتبه در حال ساخت و ساز است؟
 من از اهالی خیابان توحید هستم. گزارش 
شما را درباره طرح بی آر تی خواندم. نکته ای که 
فراموش شده بود نادیده گرفتن خدمات شهری 
اســت. چند شــب پیش ســه دســتگاه خودرو در 
خیابان توحید 6 آتش گرفت که آتش نشانی اعلام 
کرد اگر 2 دقیقه زودتر می رسیدیم این خسارت 
وارد نمی شــد! آیا برای این گونه موارد هم فکری 

شده است؟
 بهتر نیست به جای اجرای بی آرتی در خیابان 
توحید، دو مسیری که به طور موازی هم قرار دارند 
)چهــارراه ابوطالب تا چهــارراه شــهدا و چهارراه 

زرینه تا میدان ابوطالب( را یک طرفه کنند؟
 از شهرداری بابت ایجاد خط ویژه اتوبوس در 
مسیر 3 تشکر می کنم. البته مشکل کسبه نیز باید 

برطرف شود. اما کل طرح را نباید زیر سوال برد.
ســه لاین شــدن حد فاصل میدان توحید تا 
چهارراه شهدا با اســتفاده از نرده های آهنی هم 
باعث مشــکل تردد برای اهالی این مناطق و هم 
ایجاد مشکل برای کسبه ای که در این مکان امرار 

معاش می کنند شده است. 
 به جای نرده کشی خیابان ها و ساختن چهره 
ای آهنی از شــهر، بهتر بود بلوکه های ســیمانی 
کوتاه در محل نصب می شد تا لااقل چهار گلدان 
در محل قرار داده شــود نه این که افراد ســالمند 

برای عبور ازخیابان با سختی رو به رو شوند.

متفرقه
در اقدامی قابل تقدیر در مســیر نیشــابور به 
مشهد ایستگاه های زیادی برای استقبال از زائران 
پیاده برپا شد اما پس از پایان این راهپیمایی عظیم 
در برخی مناطق ظروف یک بار مصرف همچنان بر 
جا مانــده اســت. در ایــن باره هــم بایــد متولیان 

ایســتگاه های صلواتی دقت نظر داشته باشند و 
مکان هایی برای جمع آوری زباله ایجاد کنند و هم 
زائران عزیز از ریختن زباله در میانه راه خودداری 

کنند تا از طبیعت محافظت شود.

سینما
 با توجه  به  تخریب  ســینما شهر قصه  گلشهر 
مشهد آیا متولیان مربوطه  تصمیم   ندارند به جای 
  سینمای  تخریب  شــده  ، ســالنی دیگر در منطقه 

ایجاد کنند؟!

موسسات مالی و اعتباری
 قرار بود هشــت موسســه در کاســپین باهم 
ادغام شود اما تا به امروز هرچه بدهی پرداخت شد 
مربوط به فرشتگان بود و خبری از بقیه موسسات 

نیست!

نیروی انتظامی
 فکری برای موادفروشان مناطق اسماعیل 

آباد و محله آبکوه بکنید.

راهنمایی و رانندگی
 چراغ راهنمایی چهارراه مجــد در دو طرف 
همزمان سبز می شود و خیلی مشکل تردد ایجاد 

می کند. لطفا رسیدگی شود.

صنعت و معدن
 سازمان صنعت، معدن و تجارت در سه راه 
سنگ بست تا روستای تقی آباد به تعدادی شن 
شــویی مجــوز داده اســت. فاصلــه 15 متــری 
گودال های ایجاد شده با عمق 20 متر تا جاده 
خطر آفرین است و امکان دارد برای خودروهای 
عبــوری مشــکل ســاز شــود. لطفــا بررســی و 

رسیدگی شود.

آلودگی هوا
 بازخورد وعده های داده شــده در خصوص 
کاهش آلودگی هوا چیســت؟ باز هم باید منتظر 
نزولات آســمانی باشــیم تا هوای پاک استشمام 
کنیم؟ مسئولان طرحی اضطراری ندارند؟ باتوجه 
به اطلاعات منتشر شده در رسانه ها تا امروز تعداد 
زیادی از همشهریان به واسطه آلودگی جان باخته 

اند! تا دیر نشده است همتی باید کرد.

اتوبوسرانی
 از سازمان محترم اتوبوسرانی کمال تشکر را 
دارم و خواهش می کنم برای خط 10۴3به جای 
ون از اتوبوس استفاده شود چون تعداد جمعیت را 
پاسخ گو نیست. مسیر هم طولانی است. از محل 
کار که می خواهیم به منزل برویم باید صبر کنیم 
سه یا چهار ون پر شود و برود تا ما هم بتوانیم جایی 

برای سوار شدن بیابیم!
 اتوبوس خط 99 با کد ۴.3712 بسیاردودزا 

و نیازمند تعمیر اساسی است.

گزارش

عقیل رحمانی

»در شــهر جدید بینالود ســاکن هســتم. چندی پیش برای 
انشعاب گاز به شــرکت عمران بینالود مراجعه کردم. در آن 
جا فردی به من معرفی شد که مسئول وصل کردن انشعابات 
گاز بود. پس از مراجعه فرد مذکور و انجام مراحل ثبت نام طی 
ارسال دو پیامک از ما خواسته شد مبلغ 536 هزار تومان برای 
وصل انشعاب گاز به حساب شخصی مســئول مربوطه واریز 
کنیم. پرس و جو کردیم و پی بردیم هزینه نصب انشعاب در 
سراسر کشــور حدود 214 هزار تومان است. به این موضوع 
اعتراض کردیم گفتند با هزینه های جانبی مانند رفت و آمد، 
تست رادیاتور و... همین می شود، درحالی که این هزینه برای 
من که یک کارگر هستم زیاد و تهیه آن سخت است. به مسئول 
نصب انشعاب مراجعه و پیگیری کردم که پاسخ دادند تا زمانی 
که 536 هزارتومان پرداخت نشــود گاز وصل نخواهد شد! 
مگر یک انشعاب گاز چقدر هزینه دارد؟ این در حالی است که 
تعداد زیادی واحد در محل وجود دارد که از هزینه قانونی هم 
بیشتر باید پرداخت کنند. آیا دریافت این هزینه قانونی است؟ 

شرکت گاز و مسئولان مربوطه پاسخ گو باشند.«
یکی از شــهروندان در تماس بــا گروه حرف مــردم روزنامه 
»خراسان رضوی« مدعی شــد برای وصل انشعاب گاز یک 
واحد مســکونی در شــهر بینالــود 536 هزارتومان هزینه 
کرده است. علاوه بر آن برخی دیگر از اهالی بینالود نیز در 
تماس با ما از این وضعیت گلایه کردند و خواستار پیگیری 

در این زمینه شدند.

هزینه انشعاب گاز 213 هزار تومان است نه 	 
536 هزار تومان

برای پیگیری این گلایه ها با مدیر روابط عمومی شرکت گاز 
خراسان رضوی گفت وگو می کنیم. سید احمد علوی درباره 
هزینه تعرفه وصل انشعاب گاز می گوید: تعرفه انشعاب گاز 
در سراسر کشور حدود 213 هزار تومان است و شهروندان 
باید توجه داشته باشند هزینه ای که برای انشعاب گاز واریز 
می شود باید در دفاتر پیشــخوان دولت باشد و هیچ فردی 
نباید به صورت شخصی پولی از شــهروندان دریافت کند.
وی درباره فعالیت افرادی که هزینه وصل انشعاب گاز و دیگر 
خدمات وابسته را به صورت شخصی دریافت می کنند نیز 
می گوید: نظام مهندســی پس از انجام لوله کشی گاز یک 
واحد ساختمانی، باید محل را بازدید و فرایند طی شده را هم 
تایید کند، در این باره اگر هزینه اضافه ای دریافت می شود 
باید نظام مهندسی پاسخ گو باشد چرا که فرد مذکور تحت 
نظارت آن ها فعالیت مــی کند.علوی تصریح می کند: اگر 
نظام مهندسی لوله کشی نصب شده یک واحد ساختمانی 
را تایید کند شرکت گاز هزینه انشعاب را که حدود 213 هزار 
تومان است دریافت و برای وصل انشعاب هم اقدام می کند، 
پس شهروندان خودشــان می توانند برای واریز و پیگیری 
مراحل مذکور اقدام کنند، بنابراین تاکید می شود افرادی 

که در محل حضور دارند، ارتباط و وابستگی با شرکت گاز 
ندارند و به احتمال زیاد ناظر تاسیسات گاز نظام مهندسی 

ساختمان هستند.

هر نوبت بازرسی 50 هزارتومان	 

در گفت و گو با مدیر امور گاز سازمان نظام مهندسی استان 
پیگیر موضوع می شــویم. تقوی در این زمینه به »خراسان 
رضوی« می گوید: کلیت ماجرا این است که برخی مالکان 
در شهر جدید بینالود در مجتمع های چند واحدی سکونت 
دارند که بیشتر آن واحدها خالی از سکنه است، در همین 
باره وقتی یکی از ساکنان درخواست وصل انشعاب می کند 
باید دیگر کنتورها نیز جوشکاری و مسدود شود تا خطری 
ایجاد نشود، این فرایند برای مالکان دیگر نیز که به مرور زمان 
به مجتمع می آیند تکرار می شود.وی تصریح می کند: در 
این باره باید ناظر نظام مهندسی از مشهد به محل مراجعه 
کند، که برای هرنوبت بازرسی حدود 50 هزارتومان دریافت 
می کند، بقیه هزینه را هم پیمانکار شهر جدید بینالود می 
گیرد و به نظام مهندسی ساختمان ارتباطی ندارد. وی می 
افزاید: این که پیمانکار مربوطه چه میزان وجهی دریافت می 

کند ما از آن اطلاعی نداریم.

همه مراحل نصب انشعاب را خود اهالی 	 
می توانند انجام دهند

در ادامه با مدیران شرکت عمران شهر جدید بینالود تماس 
می گیریم که قرار می شود مدیر روابط عمومی این شرکت 
پاسخ گوی ما باشد. حسین نژاد با بیان این که شرکت عمران 
شهر جدید بینالود برای انشعاب گاز هیچ وجهی را دریافت 
نمی کند، می افزاید: از صفر تا صد مراحل وصل انشعاب گاز 
را خود شهروندان می توانند انجام دهند، هزینه انشعاب نیز 
213 هزار تومان است که باید از طریق دفاتر پیشخوان به 
حساب شرکت گاز واریز شود، همچنین باید چهار بار ناظر 
گاز نظام مهندسی را از مشهد به بینالود بیاورند که آن هم 
هزینه خاص خود را در بر دارد.وی می افزاید: در گذشــته 
شــرکت گاز این گونه عمل می کرد کــه کاری به تجهیزات 
داخل منازل شامل پکیج و... نداشت و فقط کنتور را نصب و 
گاز را وصل می کرد، اما مدتی است که ضوابط مربوطه تغییر 
کرده است و باید ابتدا ناظر مراحل نصب پکیج، خروجی گاز 
و... را تایید کند.نظام مهندســی برای شهر جدید بینالود 

ناظر گاز تعیین کرده که او نیز فردی را به عنوان نماینده خود 
در شهر جدید بینالود معرفی کرده است.

تفویض اختیار ناظر گاز نظام مهندسی برای 	 
کسب درآمد!

مدیر روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید بینالود درباره 
دریافت هزینه 536 هزار تومانی برای وصل انشعاب گاز می 
گوید: برای آن که در کار نصب انشعاب برخی از شهروندان 
تسهیل شود و وارد پروســه طولانی نشــوند ناظر گاز نظام 
مهندسی انجام فرایند را به نماینده خود واگذار کرده، فرد 
مذکور هم که مورد تایید ناظر گاز نظام مهندسی بوده، وجوه 
را دریافت و اقدامات لازم را برای نصب انشــعاب انجام می 
داده است.وی تصریح می کند: از هزینه 536 هزار تومانی؛ 
213 هزار تومان هزینه ثبت نام انشعاب و 115 هزار تومان 
هم طبق توافق اولیه با مالکان برای هزینــه ایاب و ذهاب و 
انجام مراحل اداری تعیین شــده که این هزینه مورد تایید 
ناظر مربوطه نظام مهندسی هم بوده است، اما از رقم مذکور 
208 هزار تومان باقی می ماند که این مبلغ باقی مانده برای 
چهار بار بازرسی های نظام مهندسی و جوشکاری و دیگر 

مواردی که برای انشعاب نیاز است هزینه می شود.
وی می افزاید: این ها در حالی است که متقاضیان می توانند 
تمامی مراحل را خودشــان انجام دهند و شــرکت عمران 
شهر جدید بینالود در این باره هیچ پیشنهادی به متقاضیان 
نمی دهد، شرکت عمران شهر جدید بینالود هم درصورتی 
واحدی را تحویل می دهد که گاز آن وصل شده باشد علت 
آن هم این اســت که احتمال دارد برخــی در محل اقدام به 

نصب بخاری های غیر استاندارد کنند و خطر آفرین باشد.

نبود ناظر مقیم نظام مهندسی عامل اصلی 	 
مشکلات

حســین نژاد تاکید می کند: اگــر اجباری از ســوی فردی 
به متقاضیان وارد شــود غیر قانونی اســت و ایــن فرد نمی 
تواند بگوید اگر پول را واریز نکردید انشعاب وصل نخواهد 
شد.مدیر روابط عمومی شرکت عمران شهرجدید بینالود 
می افزاید: برای رفع این مشــکل یک پیشــنهاد ســازنده؛ 
داریم هم اکنون شرکت گاز در محل نماینده دارد ولی ناظر 
گاز نظام مهندســی در شــهر وجود ندارد، بــه همین دلیل 
متقاضیان برای هر بــار بازدید باید ناظر محترم را از شــهر 
مشهد به محل منتقل کنند آن هم مستلزم طی کردن مسیر 
طولانی از شهر جدید بینالود تا مشهد است، در این زمینه 
اگرنظام مهندســی ناظر گاز در شهر مســتقر داشته باشد 

مشکلات شهروندان به مراتب کمتر خواهد شد.

بدهی 120 هزارتومانی پیمانکار به متقاضی	 

حسین نژاد تصریح می کند: زمانی که گاز هر واحد مسکونی 
وصل می شود 120 هزار تومان انبوه ساز به مالک بدهکار 
و مبلغ را مسترد خواهد کرد چرا که در ابتدا هزینه مذکور را 
مالک به انبوه ساز پرداخت کرده و قرار بوده یک جا تمامی 

انشعابات مجتمع وصل شود که این گونه نشده است.

 ســتون یادداشــت خواننــدگان بــه بیــان نظریــات  و حــرف هــای 
مــردم در حوزه هــای مختلــف می پــردازد کــه الزامــا مــورد تأییــد 
روزنامــه نیســت. شــما مخاطبــان گرامــی روزنامــه خراســان رضوی 
را  خــود  دلنوشــته های  و  یادداشــت ها  مطالــب،  می توانیــد 
بــرای مــا ارســال کنیــد تــا در همیــن ســتون منتشــر شــود.  مطالب 
خــود را بــه شــماره تلگــرام  09393333027 ارســال کنیــد.

یــادداشــت خــوانــنــدگــان

رستمی

آلودگی هوا؛ آیا باز هم منتظر بارانیم؟
چند روز است که دوباره آسمان شهر تیره و غبار آلود شده و شاخص آلودگی با 
توجه به آمارهای اعلام شده در وضعیت ناسالم قرار گرفته است. همین چند 
روز پیش بود که بیش از 10 روز هوای مشهد در وضعیت آلودگی شدید گرفتار 
و به لطف بارش باران دوباره پاک شد. در آن روزها آن قدر هوای شهرمان آلوده 
بود که تنفس عادی هم برای افرادی که مشکل تنفسی و ... نداشتند با سختی 
همراه بود. همان روزها که شاخص آلودگی هوا در وضعیت ناسالم برای تمامی 
افراد قرار داشت، مسئولان تازه به فکر افتادند و برای رفع مشکل جلساتی هم 
گذاشتند و در رسانه ها منتشر شد. پس از آن هرچه چشم انتظار خروجی قابل 
لمسی از جلســات مذکور ماندیم خبری نشــد و هر روز بر آلودگی هوای شهر 
افزوده می شد. این روند همچنان ادامه داشت تا این که باران رحمت الهی نازل 
شد و هوای آلوده از آسمان شهر مشهد رخت بربست. اما پس از گذشت چند 
روز باز هم همان آش و همان کاسه در حال تکرار است. روز چهار شنبه شاخص 
آلودگی شهر مشهد در وضعیت ناسالم برای گروه های حساس قرار گرفت و 
اگر به همین صورت ادامه یابد حتما تا یکی دو روز دیگر وضعیت ناسالم برای 
همه افراد دوباره گریبان هوای شهر را خواهد گرفت! آیا مسئولان و متولیان 
باز هم منتظر بارش باران هســتند تا هوای شهرمان پاک شــود؟ تا چه زمانی 
باید چشــم انتظار اقدام عملی در این زمینه باشــیم؟ صرف برگزاری جلسه، 
آلودگی هوا را کاهش نخواهد داد. فکر دیگری باید کرد، چرا در این ایام طرح 
ترافیکی سراسری اجرا نمی شــود تا جلوی تردد خودروهای تک سرنشینی 
که جز ایجاد ترافیک و آلوده ساختن هوا هیچ سود دیگری ندارند گرفته شود. 
شاید شهروندان درابتدا و در مواجهه با آن واکنش های منفی داشته باشند اما 
مسلما شهروندان عزیز سلامتی و هوای پاک را به تردد خودرو های شخصی تک 
سرنشین ترجیح خواهند داد. در کنار آن باید جلوی تردد خودروهای دودزا هم 
گرفته شود و تمامی دستگاه های دولتی و خصوصی بسیج و با هم همراه شوند. 
هرچه زودتر باید فکری برای کاهش آلودگی شــهر مشــهد کرد قبل از آن که 

شهروندان با انواع بیماری های تنفسی دست به گریبان شوند.

با وجود آن که بارها درباره انسداد مسیر پیاده روها و پارک خودرو در پیاده 
رو نوشته اید، اما گویا این تذکرات برای برخی از شهروندان تأثیری ندارد 
و به بهانه کم بودن فضای پارکینگ منازل و کم بودن عرض معابر، خودرو 
را در پیاده رو پارک می کنند. لازم است شهرداری درباره تأمین پارکینگ 
ساختمان ها، نظارت بیشتری داشته باشــد و پلیس راهور نیز با تشدید 
نظارت ها مانع از انجام این گونه تخلفات شود تا حقوق دیگر شهروندان 

در استفاده از معابر عمومی، تضییع نشود.

این شهروند محترم بدون توجه به قانون مسیر عبور عابران را پشت چراغ 
قرمز مسدود کرده است. بی مبالاتی برای برخی از رانندگان به صورت 
یک رویه ثابت در آمده است. برای برخی شهروندان تفاوتی بین خیابان 
شلوغ و خلوت وجود ندارد و هر جا که بتوانند، قانون را زیر پا می گذارند. 
شاید هم دلیل این قانون شکنی نبود نظارت دقیق باشد که آن گونه که 
شایسته است با رانندگان متخلف برخورد نمی شود و همین موضوع هم 

باعث اصرار بر ادامه تخلفات می شود. 

شهروندخبرنگارشهروند خبرنگار

لزوم برخورد جدی با تخلفات رانندگیپیاده رو، پارکینگ نیست

دوربــیــن خــوانــنــدگــان
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پیگیری گلایه های جمعی از اهالی بینالود درباره اخذ هزینه اضافی نصب انشعاب گاز 

  هزینه تراشی
 برای نصب انشعاب گاز

شرکت گاز: هزینه انشعاب گاز 213 هزار تومان است نه 536 هزار تومان 


